
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SINDACO

Registro Generale n. 5
DECRETO N. 5 DEL 18-12-2019
Albo n.1401

Oggetto: MODIFICA ORARIO DI LAVORO PER I GIORNI 23 - 24 - 30- 31
DICEMBRE 2019

Considerato che l'art.50 del D.lgs.n.267/2000 individua nel Sindaco l'autorità preposta a
coordinare e ad armonizzare i tempi e gli orari dei servizi pubblici nonché, di intesa con i
responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura
al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento
dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Preso atto che :

-per orario di servizio deve intendersi il periodo di tempo giornaliero necessario per
assicurare la funzionalità delle strutture degli uffici pubblici e l'erogazione dei servizi
all'utenza;

-per orario di apertura al pubblico deve intendersi il periodo di tempo giornaliero,
nell'ambito dell'orario di servizio, di accesso ai servizi da parte dell'utenza;

-per orario di lavoro deve intendersi il periodo di tempo giornaliero durante il quale, in
conformità all'orario d'obbligo contrattuale ciascun dipendente assicura la prestazione
lavorativa nell'ambito dell'orario di servizio;

Valutato che nel prossimo periodo di festività natalizie i giorni di rientro pomeridiano
ricadono nelle giornate del 24 e 31 dicembre e pertanto si prevede che, nel pomeriggio di tali
giornate l'accesso agli uffici e ai servizi da parte dei cittadini sia notevolmente ridotto;

Che per quanto sopra si ritiene opportuno spostare il rientro pomeridiano alle giornate del 23
e 30 dicembre variando l’orario di lavoro del personale dipendente, ad eccezioni dei soggetti
convenzionati con altri Enti;

Sentita la rappresentanza sindacale unitaria interna;

Sentiti i responsabili dei servizi addetti;

DECRETA

che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

di modificare per le motivazioni in premessa esplicitate l’orario di lavoro esclusivamente per
martedì 24/12 e martedì 31/12 prevedendo che il relativo rientro pomeridiano sia effettuato,

Piazza XX Settembre n. 12 – 63095  Acquasanta Terme (AP) tel. 0736 801262 –fax 0736 801407 – P.E.C. :
comune.acquasantaterme@anutel.it



rispettivamente, nei giorni di lunedì 23/12 e lunedì 30/12, variando conseguentemente e
contestualmente il relativo orario di apertura al pubblico;

DI RENDERE NOTO al pubblico il presente provvedimento mediante affissione all’Albo
Pretorio presso gli uffici comunali;

DI COMUNICARE il presente atto per opportuna conoscenza alla Prefettura di Ascoli Piceno
nonché ai dipendenti del Comune di Acquasanta Terme;

SINDACO
( DOTT. STANGONI SANTE)

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 18-12-2019 al 02-01-2020
Lì  18-12-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
AGENTE P.L.
Alessandro Ranciaffi

Decreto SINDACO n.5 del 18-12-2019 COMUNE DI ACQUASANTA TERME

Pag. 2


